

خبر کوتاه

سناریوی فوتبال ایران برای پاییز اوج فشرده‌گی!

فصل جاری فوتبال ایران متشکل از رقابت های لیگ برتر، جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا با شیوع ویروس کرونا طولانی تر از هر فصلی شده و تیم ها با احتساب زمان شروع تمرینات خود که از نخستین روزهای تیرماه سال گذشته آغاز شد، در حال پشت سر گذاشتن سیزدهمین ماه از این فصل فرسایشی هستند و فعلا باید دو ماه دیگر بازی کنند. طبق برنامه اعلام شده از سوی سازمان لیگ فوتبال، لیگ نوزدهم تا روزهای پایانی مرداد ادامه دارد و در شرایط فعلی پنج هفته از این رقابت ها باقی مانده است. از طرفی سهیل مهدی، سرپرست کمیته مسابقات تاکید کرده که موظف به برگزاری جام حذفی هستند و بعد از اتمام لیگ، این رقابت ها با دیدار استقلال و سپاهان در یک چهارم نهایی شروع می شود به طور کلی، سازمان لیگ در تلاش است که لیگ و جام حذفی را تا قبل از اردوی تیم ملی در اواسط شهریور تمام کند و به جز چهار تیم استقلال، پرسپولیس، سپاهان و شهرخودرو، سایر تیم ها به فعالیت خود در این فصل پایان دهند.

۱۱ روز سخت در انتظار تیم های آسیایی
بعد از کشمکش های فراوان میان AFC و تیم های حاضر در لیگ قهرمانان آسیا، بالاخره زمان و مکان برگزاری این بازی ها به صورت متمرکز مشخص شد و در نهایت قطر به علت داشتن زیرساخت های پیشرفته، میزبان چهار هفته باقی مانده از دور گروهی شدطبق برنامه اعلامی این مسابقات از ۲۴ شهریور به صورت فشرده آغاز می شود و تا سوم مهر ادامه دارد و بعد از ۱۱ روزهی پایان می رسد و تیم های صعود کننده برای ادامه رقابت ها در قطر آماده می شوند و در عوض تیم های حذف شده، راهی خانه می شوند و پرونده آن ها برای فصل جاری بسته می شود.

ایرانی ها به مرحله حذفی می روند؟

دیدارهای مرحله یک‌هشتم نهایی این مسابقات در منطقه غرب نیز در روزهای ۵ و ۶ مهر و یک‌چهارم نهایی ۹ مهر و بازی‌های نیمه‌نهایی ۱۲ مهر برگزار می شود.دیدار فینال نیز ۱۵ آذر برگزار می شد که هنوز AFCدرباره مکان این تصمیم گیری نکرده است.برنامه ریزی فوق به این معنی است که تیم های ایرانی در صورت صعود به مرحله حذفی، باید ابتدا در یکی از روزهای ۵ یا ۶مهر به میدان می روند و می توانند تا مرحله نیمه نهایی در قطر پیش بروند.البته این موضوع بستگی به تلاش و موفقیت تیم های ایرانی دارد که در دو بازی ابتدایی خود نتوانستند بیشتر از سه امتیاز به دست آورند و باید تلاش مضاعفی برای صعود به مرحله بعد بازی ها انجام دهند.

فیفا دی قیل و بعد از لیگ قهرمانان آسیا

چهار نماینده ایران برای حضور در این رقابت ها، باید ابتدا بازیکنان ملی پوش را در اختیار تیم ملی ایران قرار دهند که در اواسط شهریور با ازبکستان و یک تیم دیگر دیدار خواهد کرد، بعد از انجام بازی ایران مقابل ازبکستان در تاشکند، ملی پوشان به باشگاه های خود باز می گردند تا در مدت یک هفته برای این رقابت ها که به صورت متمرکز در قطر برگزار می شود، آماده شوند. پس از اتمام بازی های لیگ قهرمانان آسیا در قطر، مجدداً ملی پوشان به تیم ملی ملی‌میلج خواهند شد تا برای دو دیدار با هنگ کنگ و کامبوج در ۱۷ و ۲۲ مهر در مرحله دوم انتخابی جام جهانی در آسیا به تیم ملی کمک کنند.

پایان فصل ۹۹–۹۸ بعد از ۱۶ ماه!

پس از اتمام بازی ها لیگ قهرمانان آسیا در مهر ماه سال جاری، پرونده فصل ۹۹–۹۸ برای همه تیم های ایرانی بسته خواهد شد و فقط بازیکنان ملی پوش به تیم ملی ملحق می شوند تا با هنگ کنگ و کامبوج بازی کنند. بعد از بازی های تیم ملی مقابل هنگ کنگ و کامبوج، شاگردان اسکوچیچ باید در آبان برای دو دیدار سرنوشت ساز با عراق و بحرین آماده شوند که از حساسیت بالایی برای جامعه فوتبال برخوردار است و تیم ملی برای رفتن به مرحله بعد انتخابی جام جهانی، باید هر دو دیدار را با برتری سخت سر بکنند.

سپاهان در حسرت روزهای با عزت و گنورگی!

سپاهان تا هفته نهم رقابت های لیگ برتر آماری خیره کننده از خود به جای گذاشته بود و با تکیه بر سه ستون اصلی تیم در بخش دفاعی که پورقاز، گولسیانی در قلب خط دفاعی بودند و نیازمند که هنوز هم نمایش های بی نقصی ارائه می دهد، بهترین تیم لیگ بود و هیچ گلی دریافت نمی کرد. از آن بازی به بعد با شرایط برای سپاهان رو به تغییر رفت؛ طلایی پوشان البته پس از آن مسابقه تراکتور را با نتیجه ۲ بر صفر از پیش رو برداشتند ولی طی دو بازی برابر نساجی مازندران و استقلال تهران ۴ گل خوردند و از اینجا بود که خبرهای لیگ برتر پس یکی ز راه می رسیدند. عزت پورقاز در دقایق دیدار برابر نساجی مازندران که با تساوی ۲ بر ۲ پایان یافت، با مصدومیت از ناحیه رباط صلیبی مواجه شد و سپس در پنجره زمستانی گنورگی گولسیانی در تمرینات از ناحیه زانو آسیب دید و پس از جراحی در گرجستان هنوز هم به تمرینات بازنگشته است. سپاهان در پایان هفته نهم که هنوز گلی نخورده بود، شرایطی بسیار آرمانی در خط دفاعی داشت ولی رفته رفته افت عملکرد این تیم با مصدومیت بازیکنان شروع شد و حالا در شرایطی به پایان هفته بیست و پنجم رسیده ایم که طلایی پوشان ۱۸ بار دروازه خودشان را باز شده دیده اند و از این حیث چهارمین خط دفاعی خراب برتر پس از تیم های پرسپولیس، فولادخوزستان وفت مسجد سلیمان به شمار می روند که به ترتیب ۱۱، ۱۵ و ۱۵ بار توپ را از دروازه هایشان بیرون کشیده اند.امیرقلعه نوبی بعد از استفاده از زوج طیبی و شادان صلح، به زوج طیبی مهدی زاده رسیده بود که اشتباهات طیبی در دو بازی آخر، سبب شد تا سرمربی سپاهان خیلی زود دست به تعویض او در دیدار برابر تراکتور بزند.

محمد قراگزلو

فولاد تنها حریف بالای جدولی پرسپولیس بعد از دوران پسا کرونا به حساب می‌آمد و مشخص بود این مسابقه و پیروزی در آن برای پرسپولیس تا چه حد اهمیت دارد اما باز هم تیمی یحیی نیمه مربیان را برد. توجه کنید که این سومین مسابقه‌ای است که پرسپولیس در نیمه دوم برنده می‌شود. ابتدا شاهین را ده نفره مات کردند، بعد ماشین را پس زدند و حالا نوبت فولاد بود که در نیمه دوم زمینگیر شود و کاری از پیش نبرد.

چرا نیمه اول پرسپولیس زشت بود؟

پرسپولیس تا حدود زیادی از افکار جواد نکونام آشنایی داشت اما کسی فکر نمی‌کرد او از همان شروع بازی با پرس از بالا دنبال تنگ کردن عرصه برای پرسپولیس باشد. اتفاقی که خط میانی پرسپولیس را از کار انداخت و هرگز اجازه نداد غیر از دقایقی کوتاه ریتم بازی پرسپولیس شکل بگیرد و به ضربه‌نگ مورد نظر برای ارائه کارهای ترکیبی و خلق موقعیت برسد. نیمه اول نیمه بد پرسپولیس بود. فشار رسن مدام پاس اشتباه می‌داد و در همان شروع مسابقه آنقدر اشتباه کرد که صدای کادر فنی را در آورد. دو هافبک میانی پرسپولیس کمال و احمد هم خطوط تیم را به هم وصل نمی‌کردند و مدام پاس به عقب می‌آمدند ضمن اینکه پرس از بالای فولاد عرصه را برای آنها و حتی عناصری خلاق مثل تراهی هم تنگ کرده بود.

اشتباهات بزرگ آقای تگو

اما جواد نکونام در این مسابقه دو اشتباه یا بی‌تجربگی کرد که به سود پرسپولیس شد و ورق را برای تیم یحیی برگرداند. فولاد شرایط فوق‌العاده بدنی نداشت و ۱۸ روز از شرایط مسابقه فاصله گرفته بود اما نکونام به بازیکنانش دستور پرس از بالا داد و همین شد که تیم او در نیمه دوم افتاد. مسلماً فولاد توان رتال مادرید و بارسا را ندارد که مدتی طولانی با پرس از بالا تیم حریف را تحت



فشار قرار دهد کما اینکه غول‌های اروپا هم برای مدتی طولانی حریف‌شان را پرس نمی‌کنند یا بهتر بگوییم نمی‌توانند. اشتباه دوم جواد نکونام برهم زدن شکل تیمی‌اش بود. او در شروع نیمه دوم با سه تغییر همزمان تیمش را شخم زد و به کلی فرم و شکل تیمش را به هم زد تا پرسپولیس از این تغییر فرم نهایت استفاده را ببرد. فیفا برای دوران پس از کرونا قانون ۵ تعویض را گذاشته تا با توجه به ناامادگی برخی تیم‌ها دست مربیان برای تغییرات باز باشد اما حتماً نباید از این ۵ تعویض استفاده کرد چرا که تغییرات زیاد شکل تیمی را به هم می‌ریزد و نظم تاکتیکی هر تیمی را خراب خواهد کرد. تگو گول این آوانس فیفا را خورد و تصور کرد با مهاجم باتجربه‌ای مثل پیرا می‌تواند به پرسپولیس ضربه بزند اما با تغییرات اعمال شده تیم از نفس افتاده خودش را خراب کرد. نکونام گفته مجبور شده سه بار مدافع راست تیمش را تغییر دهد اما واقعیت این است که پرسپولیس از کاتال چپ خود آنقدر حریف را تحت فشار گذاشت که سر آخر مجبور به تسلیم شد و این تغییرات



ربطی به ناامادگی بازیکنان آن جناح یا کروناپی شدن‌شان نداشت کما اینکه گفته می‌شود برخی از این نفرت‌ا اصلاً کروناپی نبوده‌اند.

بشار ستاره شد، امیری فراتر از انتظار

با تلنگر کادر فنی به بازیکنان خواب خوش قهرمانی از سر آنها پرید و پرسپولیس در نیمه دوم تیم دیگری شد. در فاز حمله مهدی ترابی کار همیشگی‌اش را شروع کرد و حتی وقتی آسیب دید و از زمین بیرون رفت بشار نقش ستاره را به عهده گرفت. در این میان حضور پرقدرد امیری در زمین برگ برنده یحیی در این پیروزی بود. شاید کسی فکر نمی‌کرد امیری بعد از مصدومیتش و از دست دادن سه مسابقه اینطوری با قدرت برگردد اما وحید فراتر از انتظار بود و با ارائه کارهای ترکیبی عالی بازی کرد و حتی می‌توانست با گلزنی بازگشتی‌اشتنایی داشته باشداما یک سر توپ‌اضافی این داستان را عوض کرد. غیر از اینها سیامک نعمتی که بازی‌به بازی پیشرفت می‌کند و البته شجاع که اجازه نداد حفره‌ای در دل خط دفاع پرسپولیس باز شود و در دوتل با کولی‌بالی غالباً برنده بود از جمله خوب‌های تیم‌شان بودند.

وظیفه بزرگ‌تر یحیی در فردای پرسپولیس

همه‌ساله عده‌ای در آستانه لیگ برتر و جام آزادگان مطرح و

سپس محو می‌شوند، چرا؟ به چه دلیل؟ علیرضا رضانی را در تیم استقلال یادتان هست؟ یا یعقوب کریمی، محسن کریمی چطور؟ امیرحسین طاحونی کجاست که به او آینده استقلال می‌گفتند؟ همین امین قاسمی‌زاد از شهرخودرو، چرا باید در ۲۳، ۲۱ سالگی چهره شو، او پیش‌تر از این وقتی ۲۴ سال داشت، کجا بود؟ هم‌اکنون فرشید اسماعیلی را در کدام رسته باید قرار داد؟ پیشرفت‌کنندگان و محصولات درجه اول لیگ هدفم یا درجا زندگان عقب نشسته که انگار نه انگار در تیم شفر، بهترین فوتبالیست آینده را نوید می‌داد؟

محمد مجبی و سپر‌فت ترس‌آورش -ترس از دست دادن یک بازیکن خوب‌تر- محصول چه رابطه‌ای است؟ فوتبالیست ایرانی، چرا هرچه بیشتر پول می‌گیرد، بدتر و در کلاسی نازل‌تر بازی می‌کند؟ همین بازی پرسپولیس- فولاد و همین بازی نفت آبادان و استقلال!

هر دو مسابقه از نظر کیفی چه داشت؟

آری، پرسپولیس قهرمان شد! قهرمانی اش هیچ شبهه‌ای هم نداشت؛ ولی آیا بازی اش و بازی‌هایش دیدنی هم بود؟

حرفی که یحیی می‌فهمد

با یحیی -که انسان نجیبی است و حرف حساب را می‌فهمد و قدر ارزش‌های خودش را می‌داند- حرف‌ها داریم، مثلاً اینکه:

... آقای گل‌محمدی، تو می توانی ۱۰ برابر قوی‌تر از این مربیگری کنی! تیم تو باید به مراتب بهتر از این بازی کندا تو وظیفه داری بازیکنان شایسته‌تری را به سطح اول فوتبال ایران بیاوری، باید ازجمله ده‌هی (در دایره قدرت و اختیار توأب با اقتدار خود) امین‌ها -قاسمی‌زاده‌ا- تا ۲۳ سالگی دیده نشوند! با نباید اجازه دهی، استعدادسوزی، دست‌کم در حیظه کاری تو، یک ضرورت گویا عینی باشد! نباید اجازه بدهی مردم از «دل کرونا» پول درآورند و این پول،

زخمی که از فصل نقل و انتقالات باقی ماند

جمع، میلاد باقری که از مس کرمان آمده بود، بدون اینکه حتی یک دقیقه در زمین حضور داشته باشد، در نیم فصل از استقلال جدا شد. پورحمیدی هم که از ابتدا مشخص بود به عنوان دروازه‌بان ذخیره خریداری شده، هنوز فرصتی برای بازی کردن پیدا نکرده. سیاوش یزدانی که قرار بود در ۲۷ سالگی از استقلال به تیم ملی برسد، اغلب هفته‌ها را به دلیل مصدومیت از دست داده و وقتی هم که در زمین بوده، چهره درخشانی در خط دفاعی استقلال نبوده. این وضعیت در مورد آرش رضوند هم صدق می‌کند که روزگاری بازیکن رده‌های پایه استقلال بود و با اینکه مصدومیت طولانی داریوش شجاعیان و فرشید اسماعیلی، فرصت کافی را در اختیار او گذاشت ولی هنوز در تیم تبدیل به «مهره اصلی» نشده. در میان خریدهای این فصل استقلال، علی



ورزش فقط دلبری‌ها و دغدغه‌های چند ستاره در اینستارگام نیست، بلکه حرفه چند ده هزار نفر است که کار اصلی را در ورزش انجام می‌دهند و در باشگاه‌های کوچک محلی کار می‌کنند. این چند ده هزار نفر اما دیده نمی‌شوند، حرف‌شان شنیده نمی‌شود، بحران‌ها و مشکلات‌شان حتی به اندازه دغدغه حسین حسینی و علی علیپور در اینستارگام دیده نمی‌شود. بسیاری از باشگاه‌های کوچک با سرمایه‌های کوچک شخصی یا گرفته‌ه سرمایه‌هایی که آسان از دست می‌روند و باشگاه را ورشکسته خواهند کرد. از دست رفتن یک باشگاه و سرمایه آن به معنی از دست رفتن فرصت‌های شغلی در ورزش است اما بعید است که برای ماندگاری این مشاغل کمک‌ها کافی

روزنامه‌صبح ایران

سلطان نیمه مربیان را بشناسید

دفاع تیمی نقطه پررنگ پرسپولیس
پرسپولیس حتی در زمان‌هایی از مسابقه که خوب بازی نمی‌کرد یا تحت فشار حریف بود موقعیت گل چندانی غیر از دو سه صحنه به حریف نداد. این موقعیت‌ها هم نه با عبور فولادی‌ها از خطوط پرسپولیس بلکه با حرکاتی انفجاری و ارسال از جناحین حادث شد چرا که دفاع تیمی پرسپولیس نقطه پررنگ کار فنی این تیم است که باعث شده از کمترین برتری مقابل حریفان نهایت استفاده را ببرد هر چند تیم یحیی شایستگی پیروزی با بیشتر از یک گل را نیز در این مسابقه داشت.

آمار از نیمه مربیان چه می‌گوید؟

پرسپولیس سه بازی آخر خود را در نیمه مربیان برده که رد پای تغییرات مثبت در آنها مشهود است. تیمی یحیی از ۹ بازی لیگ ۸ تا ۸ برده و در نیمه مربیان هرگز بازنده نبوده است. آنها مقابل تراکتور در نیمه مربیان بردشان را تحکیم بخشیدند، مقابل صنعت از برتری‌شان حفاظت کردند، در دربی از شکست فرار کردند، مقابل شهرخودرو از تنگنا و فشار ناشی از حملات کوبنده حریف عبور کرده و فاصله انداختند، مقابل پیکان در نیمه دوم کار حریف را تمام کردند و در سه بازی بعد از آن ضمن به ثمر رساندن گل برتری در دفاع تیمی نسجم از برتری‌شان حراست کردند تا اینچنین فاصله‌ای نجومی با نزدیک‌ترین تعقیب کننده‌شان ایجاد کرده و به سمت ترک‌ودرهایی تازه پیش بروند. حالا کادر فنی تمام ایرانی پرسپولیس از خودش چیزهایی نشان داده و می‌توان درباره توانایی‌هایش صریح‌تر و راحت‌تر صحبت کرد. الان به نظر می‌رسد تفکر و قدرت تغییر شرایط در نیمه مربیان و سرلند بیرون آمدن از دوتل تک به تک با نفر اول کادر فنی تیم‌های مقابل را باید به داشتن بازیکن خلاق و آماده، ذهن همواره برنده خواه، دفاع تیمی فوق‌العاده، جسارت لازم برای رسیدن به موفقیت‌های بعدی و آمادگی بالای بدنی را باید به مشخصات این تیم پرسپولیس اضافه کرد.

اخبار

فرهاد در چه صورتی مربی استقلال می‌ماند؟

استقلال این روزها شرایط بسیار حساس و روزهای پراضطرابی را سپری می‌کند. وضعیت آبی‌پوشان دقیقاً مانند بندبازی است که تا نیمه راه را رفته و حالا دیگر چاره‌ای جز ادامه مسیر ندارد و باید با دشواری‌های آن به هر طریق ممکن کنار بیاید. قطعاً مهم‌ترین هدف استقلالی‌ها در شرایط کنونی، تمدید حضورشان در لیگ قهرمانان آسیا و البته در صورت فراهم شدن شرایط، قهرمانی در جام‌حذفی تلقی می‌شود. اهداف بسیار مهمی که رسیدن یا نرسیدن به آن‌ها در تعیین سرنوشت نیمکت آبی‌پوشان برای فصل آینده لیگ برتر نقش بسزایی ایفا خواهد کرد. در واقع الان کسی نمی‌داند که قرارداد فرهاد مجیدی تمدید خواهد شد یا احمد سعادتمند برای فصل بعد سراغ چهره‌هایی چون: امیر قلعه‌نویی، محمود فکری و... خواهد رفت. البته در همین خصوص صبح دیروز اطلاعات جالبی به دست‌مان رسید که برای‌تان در این گزارش به رشته تحریر درآورده‌ایم.

سرمربی خارجی ممنوع

اینکه مجیدی می‌ماند یا فرد دیگری می‌آید، بحث مهمی است ولی قطعاً تمام مدیران ارشد استقلال و وزارتخانه روی یک نکته اتفاق نظر دارند و آن‌هم عدم استفاده از سرمربی خارجی برای هدایت استقلال در فصل آینده است. استقلالی‌ها تأکید دارند با توجه به شرایط اقتصادی کنونی و افزایش سرسام‌آور قیمت ارز، پرونده استفاده از سرمربی خارجی حداقل باید برای فصل آینده بسته شود، چون دستمزد آن فوق‌العاده زیاد است و متأسفانه احتمال اینکه ماجرای شیه به شفر و استراماچونی تکرار شود نیز بالاست، بنابراین باید به‌طور کامل قید آن را زد.

سهمیه آسیایی، تضمین بقای مجیدی

در این میان تکلیف سرمربی استقلال برای فصل آینده چه خواهد شد؟ از قرار معلوم، مدیران باشگاه در این رابطه گفت‌وگوهایی صورت داده و به توافقات اولیه هم دست پیدا کرده‌اند که البته کاملاً ضمنی بوده و هنوز به طور کامل قطعی نشده، اما براساس همین توافقات ابتدایی، با توجه به اتفاقاتی که در میانه راه برای استقلال رخ داد و شوک بزرگی که به این تیم بابت جدایی سرمربی ایتالیایی وارد شد، نباید با فرهاد مجیدی بی‌رحمانه برخورد کرد و همه چیز را بر سر او مانند آوار فرو ریخت. مدیران استقلال همچنین در شرایط فعلی، حتی اگر تیم قهرمان جام‌حذفی نشود ولی سهمیه حضور در فصل آینده لیگ قهرمانان آسیا را کسب کند، بهتر است فرهاد مجیدی ابقا شود و با اختیار تام برای فصل آینده تیم ببندد. یکی از دلایل اصرار برخی از مدیران باشگاه برکی حفظ فرهاد در صورت کسب سهمیه آسیا این است که فاصله میان پایان فصل جاری لیگ برتر و خدومان و استارت مجدد لیگ قهرمانان آسیا که قرار است به صورت متمرکز در قطر برگزار شود، زیاد نیست و در چنین شرایطی، تغییر سرمربی می‌تواند نتیجه معکوس به همراه داشته باشد.

گفت‌وگوهای محرمانه

مدیران باشگاه طی یک ماه گذشته هنگامی که استقلال خوب نتیجه نمی‌گرفت، هیچ حرفی در مورد وضعیت فصل آینده نمی‌زدند و ظاهراً ترجیح می‌دهند گفت‌وگوهای‌شان پیرامون این مسئله مهم، کاملاً محرمانه بماند، اما همان‌طور که برای‌تان نوشتیم، اگر تیم سهمیه آسیایی کسب کند، احتمال ماندن فرهاد مجیدی زیاد است.

سرخ‌ها در آستانه فروپاشی اقتصادی

پرسپولیس در آستانه چهارمین قهرمانی پیاپی قرار دارد اما با این وجود ضعف مدیریت در سال‌های اخیر باعث شده این باشگاه نتواند به یک ثبات مالی برسد. وقتی طی چهار سال یک تیم به قهرمانی می‌رسد، باید پذیرفت که این تیم از نظر فنی به یک ثبات رسیده که توانسته روند خویش را ادامه بدهد اما همین تیم با وجود موفقیت‌های فنی، نتوانسته مشکلات مالی خود را برطرف کند.

در فصلی که رو به پایان است، مدیران باشگاه پرسپولیس بی توجه به مطالبات مربیان سابق و تأمین منابع مالی، دست به تغییراتی زدند و هزینه‌هایی را به این باشگاه تحمیل کردند. با این وجود به لطف پرداختی‌های کارگزار باشگاه، پرسپولیس توانست بخشی از مطالبات فصل فعلی بازیکنان را پرداخت کند اما موضوع اینجاست که پرداختی‌ها از مطالبات فصل آینده باشگاه از اسپانسر پرداخت شده است. به عبارت دیگر از آنجایی که طبق قرارداد کارگزار باید تا خرداد سال آینده ۱۰۰میلیارد تومان به پرسپولیس بپردازد، باید دقت مبلفی که در ماه‌های اخیر به حساب باشگاه واریز کرده، در قالب همین ۱۰۰ میلیارد بوده و بنابراین از درآمد فصل بعد پرسپولیس کسر شده است.

در کنار این موضوع بدهی‌های ارزی باشگاه هم مشکل دیگری است که می‌تواند ساختار اقتصادی پرسپولیس را با شکستگی روبه‌روی کند. بدهی‌های سنگینی به برانکو و دستیارانش، کالدرون و دستیارانش و بازیکنانی همچون ماریو بودیمیر در ماه‌های آینده هزینه سنگینی را به پرسپولیس تحمیل خواهد کرد. از این رو وقتی بخشی از درآمدهای فصل آینده هزینه شده باشد و بخشی هم به پرداخت بدهی‌های خارجی اختصاص یابد، باید گفت قهرمان چهار دوره اخیر فوتبال ایران پولی برای هزینه‌های لیگ بیستم نخواهد داد.

پرسپولیس درحالی با یک بحران بزرگ مالی روبه‌رو خواهد شد که در ماه‌های اخیر بدون حضور «مدیرعامل» اداره شده است. از زمان استعفاي محمد حسن نصاروی‌فرد، این تیم به سرپرستی رسول‌پناه اداره شده و با وجود اختلافات هیأت‌مدیره، وزارت ورزش قدمی برای ترمیم ساختار مدیریتی باشگاه و معرفی مدیرعامل بر نداشته است.